[bookmark: _GoBack]
	[image: GERB_KOG_1]

	РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	[bookmark: REGDATESTAMP]от [Дата документа]
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ [Номер документа]

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 20.06.2018 №200-ГД

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению Думы города Когалыма от 20.06.2018 №200-ГД «О земельном налоге» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 4 Положения дополнить подпунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. ветераны боевых действий, инвалиды боевых действий.
Понятия «ветеран боевых действий», «инвалид боевых действий» применяются в значениях, определенных в Федеральном законе от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах».»;
1.2. пункт 4 Положения дополнить подпунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. члены семей лиц, указанных в подпункте 4.6 настоящего пункта.
К членам семей относятся супруг (супруга), несовершеннолетние дети, дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, родители (усыновители), лица, находящиеся на иждивении.»;
1.3. в пункте 5 Положения слова «Социально-экономическое развитие и инвестиции муниципального образования город Когалым», утвержденной постановлением Администрации города Когалыма от 11.10.2013 N 2919.» заменить словами «Развитие малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности в городе Когалыме» утвержденной постановлением Администрации города Когалыма от 27.12.2024 №2619.».
1.4. дополнить Положение пунктом 7 следующего содержания:
«7. Налоговые льготы, установленные подпунктами 4.6 и 4.7 пункта 4 настоящего Положения, предоставляются в отношении одного земельного участка по каждому виду разрешенного использования, не используемого (не предназначенного для использования) в предпринимательской деятельности, по своему выбору на основании документов, подтверждающих право получения налоговой льготы.»;

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.

	Председатель Думы
города Когалыма

	Глава города Когалыма

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][штамп ЭП подписывающего]

	[bookmark: SIGNERSTAMP2]   [штамп ЭП подписывающего]

	А.Ю. Говорищева

	Т.А. Агадуллин

image1.png